[image: ]

О некоторых вопросах проведения мирных собраний в районе Сауран
Решение Сауранского районного маслихата Туркестанской области от 29 ноября 2022 года № 156. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 декабря 2022 года № 31020
[bookmark: z0] О некоторых вопросах проведения мирных собраний в районе Сауран

      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 8 Закона Республики Казахстан "О порядке организации и проведения мирных собраний в Республике Казахстан", маслихат района Сауран РЕШИЛ:

      1. Определить специализированные места для организации и проведения мирных собраний в районе Сауран, согласно приложению 1 к настоящему решению.

      2. Определить порядок использования специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, нормы их предельной заполняемости, а также требования к материально-техническому и организационному обеспечению специализированных мест для организации и проведения мирных собраний в районе Сауран, согласно приложению 2 к настоящему решению.

      3. Определить границы прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования в районе Сауран, согласно приложению 3 к настоящему решению.

      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Секретарь маслихата

М. Кунпеисов

	Приложение 1 к решению
от 29 ноября 2022 года № 156

 Специализированные места для организации и проведения мирных собраний в районе Сауран

      Специализированные места для организации и проведения мирных собраний в районе Сауран:

      1. Площадь, сельский округ Ески Икан, населенный пункт Ески Икан, улица Гулама Бабажанова, 1.

      2. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Ески Икан, населенный пункт Ески Икан, от улицы Динмухаммеда Кунаева до площади по улице Гулама Бабажанова.

      3. Аллейный парк "Данк", сельский округ Шага, населенный пункт ХХХ-летие Казахстана, улица Шымкент, 32.

      4. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Шага, населенный пункт ХХХ-летие Казахстана, от улицы Турара Рыскулова до аллеи парка "Данк" по улице Шымкент.

      5. Центральная площадь, сельский округ Бабайкорган, населенный пункт Бабайкорган, улица Бабайбатыр, 43 А.

      6. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Бабайкорган, населенный пункт Бабайкорган, от центрального стадиона по улице Бабайбатыр до центральной площади по улице Бабайбатыр.

      7. Площадь Женис, сельский округ Жуйнек, населенный пункт Жуйнек, улица Туркестан, 104.

      8. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Жуйнек, населенный пункт Жуйнек, от центрального стадиона по улице Инаята Усмановой до площади Женис по улице Туркестан.

      9. Площадь, сельский округ Жибек жолы, населенный пункт Сауран, улица Оразымбета Дуйсенбаева, 30.

      10. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Жибек жолы, населенный пункт Сауран, от улицы Айнаша Оразбаевой до площади по улице Оразымбета Дуйсенбаева.

      11. Центральная площадь, сельский округ Орангай, населенный пункт Орангай, улица Мектеп, 5 А.

      12. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Орангай, населенный пункт Орангай, от начала улицы Мектеп до центральной площади.

      13. Площадь, сельский округ Жана Икан, населенный пункт Ибата, улица Ибадулла ата, 6.

      14. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Жана Икан, населенный пункт Ибата, от остановки по улице Икан до центральной площади по улице Ибадулла ата.

      15. Площадь, сельский округ Иассы, населенный пункт Енбекши Дихан, пересечение улиц Жаулана Абдураимова и улицы Шобанак.

      16. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Иассы, населенный пункт Енбекши Дихан, от здания по улице Шобанак, 48 до площади расположенных по пересечению улиц Жаулана Абдураимова и улицы Шобанак.

      17. Площадь, сельский округ Майдантал, населенный пункт Ынталы, улица Динмухаммеда Кунаева, 39 А.

      18. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Майдантал, населенный пункт Ынталы, от улицы Амангелди Иманова до площади по улице Динмухаммеда Кунаева.

      19. Площадь, сельский округ Карашык, населенный пункт Карашык, улица Сайдана Жамалова, 2 Б.

      20. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Карашык, населенный пункт Карашык, от улицы Карашык до площади по улице Сайдана Жамалова.

      21. Площадь, расположенная перед зданием сельского клуба Теке коммунального государственного учреждения "Дом культуры" при отделе культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата района Сауран, сельский округ Ушкайык, населенный пункт Теке, улица Бейбитшилик, 35.

      22. Маршрут следования для проведения мирных собраний: от улицы Алии Молдагуловой до площади по улице Бейбитшилик расположенной перед зданием сельского клуба Теке коммунального государственного учреждения "Дом культуры" при отделе культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата района Сауран.

      23. Площадь, сельский округ Шорнак, населенный пункт Аша, улица Мухтара Ауезова, 21 А.

      24. Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Шорнак, населенный пункт Аша, от улицы Достык до площади по улице Мухтара Ауезова.

	Приложение 2 к решению
маслихата района Сауран

 Порядок использования специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, нормы их предельной заполняемости, а также требования к материально-техническому и организационному обеспечению специализированных мест для организации и проведения мирных собраний в районе Сауран

      1. Настоящий порядок использования специализированных мест для организации и проведения мирных собраний, нормы их предельной заполняемости, а также требования к материально-техническому и организационному обеспечению специализированных мест для организации и проведения мирных собраний в районе Сауран разработан в соответствии с Законом Республики Казахстан "О порядке организации и проведения мирных собраний в Республике Казахстан" (далее – Закон).

      2. Специализированные места используются с соблюдением санитарных норм и правил пожарной безопасности. Допускается проведение мирных собраний в случае отсутствия информации о проведении в специализированных местах других запланированных официальных, культурных, зрелищных культурно-массовых, физкультурно-оздоровительных, спортивных и иных мероприятий, осуществлении строительно-монтажных работ.

      3. Материально-техническое и организационное обеспечение проведения мирных собраний осуществляется их организатором и участниками за счет собственных средств, а также за счет средств и имущества, собранных и (или) переданных для проведения данных мирных собраний, если Законом и иными законами Республики Казахстан не установлено иное.

      4. Нормы предельной заполняемости специализированных мест для организации и проведения мирных собраний в районе Сауран:

      1) Площадь, сельский округ Ески Икан, населенный пункт Ески Икан, улица Гулама Бабажанова, 1, норма предельной заполняемости 300 человек;

      2) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Ески Икан, населенный пункт Ески Икан, от улицы Динмухаммеда Кунаева до площади по улице Гулама Бабажанова, норма предельной заполняемости 300 человек;

      3) Аллейный парк "Данк", сельский округ Шага, населенный пункт ХХХ-летие Казахстана, улица Шымкент, 32, норма предельной заполняемости 300 человек;

      4) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Шага, населенный пункт ХХХ-летие Казахстана, по улице Турара Рыскулова до аллеи парка "Данк" расположенной по улице Шымкент, норма предельной заполняемости 300 человек;

      5) Центральная площадь, сельский округ Бабайкорган, населенный пункт Бабайкорган, улица Бабайбатыр, 43А, норма предельной заполняемости 100 человек;

      6) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Бабайкорган, населенный пункт Бабайкорган, от центрального стадиона по улице Бабайбатыр до центральной площади по улице Бабайбатыр, норма предельной заполняемости 100 человек;

      7) Площадь Женис, сельский округ Жуйнек, населенный пункт Жуйнек улица Туркестан, 104, норма предельной заполняемости 100 человек;

      8) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Жуйнек, населенный пункт Жуйнек, от центрального стадиона по улице Инаята Усмановой до площади Женис по улице Туркестан, норма предельной заполняемости 100 человек;

      9) Площадь, сельский округ Жибек жолы, населенный пункт Сауран, улица Оразымбета Дуйсенбаева, 30, норма предельной заполняемости 100 человек;

      10) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Жибек жолы, населенный пункт Сауран, от улицы Айнаша Оразбаевой до площади по улице Оразымбета Дуйсенбаева, норма предельной заполняемости 100 человек;

      11) Центральная площадь, сельский округ Орангай, населенный пункт Орангай, улица Мектеп, 5 А, норма предельной заполняемости 100 человек;

      12) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Орангай, населенный пункт Орангай, от начала улицы Мектеп до центральной площади, норма предельной заполняемости 100 человек;

      13) Площадь, сельский округ Жана Икан, населенный пункт Ибата, улица Ибадулла ата, 6, норма предельной заполняемости 200 человек;

      14) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Жана Икан, населенный пункт Ибата, от остановки по улице Икан до центральной площади по улице Ибадулла ата, норма предельной заполняемости 200 человек;

      15) Площадь, сельский округ Иассы, населенный пункт Енбекши Дихан, пересечение улиц Жаулана Абдураимова и улицы Шобанак, норма предельной заполняемости 60 человек;

      16) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Иассы, населенный пункт Енбекши Дихан, от здания по улице Шобанак, 48 до площади расположенных по пересечению улиц Жаулана Абдураимова и улицы Шобанак, норма предельной заполняемости 60 человек;

      17) Площадь, сельский округ Майдантал, населенный пункт Ынталы, улица Динмухаммеда Кунаева, 39 А, норма предельной заполняемости 100 человек;

      18) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Майдантал, населенный пункт Ынталы, от улицы Амангелди Иманова до площади по улице Динмухаммеда Кунаева, норма предельной заполняемости 100 человек;

      19) Площадь, сельский округ Карашык, населенный пункт Карашык, улица Сайдана Жамалова, 2 Б, норма предельной заполняемости 100 человек;

      20) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Карашык, населенный пункт Карашык, от улицы Карашык до площади по улице Сайдана Жамалова, норма предельной заполняемости 100 человек;

      21) Площадь, расположенная перед зданием сельского клуба Теке коммунального государственного учреждения "Дом культуры" при отделе культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата района Сауран, сельский округ Ушкайык, населенный пункт Теке, улица Бейбитшилик, 35, норма предельной заполняемости 200 человек;

      22) Маршрут следования для проведения мирных собраний: от улицы Алии Молдагуловой до площади по улице Бейбитшилик расположенной перед зданием сельского клуба Теке коммунального государственного учреждения "Дом культуры" при отделе культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата района Сауран, норма предельной заполняемости 200 человек;

      23) Площадь, сельский округ Шорнак, населенный пункт Аша, улица Мухтара Ауезова, 21 А, норма предельной заполняемости 200 человек;

      24) Маршрут следования для проведения мирных собраний: сельский округ Шорнак, населенный пункт Аша, от улицы Достык до площади по улице Мухтара Ауезова, норма предельной заполняемости 200 человек;

      5. Не допускается установление юрт, палаток, иных сооружений в специализированных местах для организации и проведения мирных собраний без согласия местного исполнительного органа.

      6. В случае, если на проведение мирного собрания в одном и том же месте и (или) по одному и тому же маршруту следования либо в одно и то же время одновременно претендует несколько организаторов мирных собраний, очередность использования указанного места определяется местным исполнительным органом исходя из времени получения им соответствующего уведомления или заявления от организатора мирных собраний.

      7. Мирные собрания не могут начинаться ранее 9 часов и заканчиваться позднее 20 часов по местному времени района Сауран в день проведения мирных собраний.

	Приложение 3 к решению
маслихата района Сауран

 Границы прилегающих территорий, в которых не допускается проведение пикетирования в районе Сауран

      На территории района Сауран не допускается проведение пикетирования ближе 400 метров от границы прилегающих территорий:

      1) в местах массовых захоронений;

      2) на объектах железнодорожного, водного, воздушного и автомобильного транспорта и прилегающих к ним территориях;

      3) на территориях, прилегающих к организациям, обеспечивающим обороноспособность, безопасность государства и жизнедеятельность населения;

      4) на территориях, прилегающих к опасным производственным объектам и иным объектам, эксплуатация которых требует соблюдения специальных правил техники безопасности;

      5) на магистральных железнодорожных сетях, магистральных трубопроводах, национальной электрической сети, магистральных линиях связи и прилегающих к ним территориях.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14